
Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

Grassi Sandro A

Pascasi Valerio P

Cianca Ernestina P Pascasi Fabrizio P

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 5 del 27-02-2021

 OGGETTO: approvazione regolamento per  l'applicazione del canone unico
patrimoniale

Roscetti Emanuele P Di Loreto Cristian A

Cipolloni Luca P

Cricchi Maria Rita A

Longhi Luca

PRESENTI  N.    7 ASSENTI  N.    4

P

Guerrieri Alberto P

Stocchi Bernardino A

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  ventisette DEL MESE DI febbraio ALLE ORE  11:00 E SEGUENTI
NELLA SEDE COMUNALE SI  E‘ RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE IN VIDEOCONFERENZA,
CONVOCATO CON AVVISI SPEDITI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE SESSIONE Straordinaria
IN Prima CONVOCAZIONE
ALLA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO IN OGGETTO , IN SEDUTA PUBBLICA RISULTANO
PRESENTI  E ASSENTI I SEGUENTI CONSIGLIERI :

ASSISTE IN QUALITA’ DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE  DOTT. LINO MASSIMIo

ASSUME LA PRESIDENZA Pascasi Valerio– PRESIDENTE DEL CONSIGLIOo
CONSTATATA LA LEGALITA’ DELLA SEDUTA, IL PRESIDENTE DICHIARA APERTAo
LA STESSA ED INVITA IL CONSIGLIO A DISCUTERE E DELIBERARE
SULL’ARGOMENTO IN OGGETTO.



                                                                IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l’art. 42, comma 2, lett.f) D.Lgs 18.08. 2000 , che attribuisce al Consiglio comunale la
competenza all’istituzione e ordinamento dei tributi nonché alla disciplina generale delle tariffe per la
fruizione dei beni e dei sevizi;

Richiamato l’art. 52 D.Lgs 15.12.1997 n. 446, in materia di potestà regolamentare dei Comuni, in base al
quale “ le Province ed i Comuni possono disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie,
salvo quanto attiene all’individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi  e
dell’aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei
contribuenti. Per quanto non regolamentato si applicano le disposizioni di leggi vigenti”;

Dato atto che, sempre secondo quanto stabilito dal D.Lgs 446 e successive modifiche ed integrazioni,  il
termine per l’approvazione dei regolamenti relativo alla entrate degli enti locali, è stabilito entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se
approvati successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1
gennaio dell’anno di riferimento;

Dato atto che, ai fini dell’approvazione dei regolamenti delle entrate dell’anno 2021, l’art. 106 D.L.34/2020,
convertito in L. 77/2020, ha previsto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2021 da parte degli Enti Locali al 31 gennaio 2021, ulteriormente differito al 31.03.2021 con Decreto  del
Ministero dell’Interno del 13.01.2021, ai sensi dell’art. 151 D.Lgs 267/2000;

Visto l'art. 1, comma 816, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il quale reca la
disciplina del nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e
testualmente recita:

“A decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria,
ai fini di cui al presente comma e ai commi da 817 a 836, denominato «canone», è istituito dai comuni, dalle
province e dalle città metropolitane, di seguito denominati «enti», e sostituisce: la tassa per l'occupazione di
spazi ed aree pubbliche, il canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla
pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di
cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285,
limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province. Il canone è comunque comprensivo di
qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e
provinciali, fatti salvi quelli connessi a prestazioni di servizi.”

Richiamata la disciplina inerente il suddetto “canone”, contenuta nei commi da 816 a 836 del succitato
art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

Considerato che il suddetto “canone” sostituisce le seguenti entrate: la tassa per l'occupazione di spazi
ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per
l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di
cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle
province.

Visto l'art. 1, comma 821, della citata legge 27 dicembre 2019, n. 160 il quale testualmente recita:

“Il canone è disciplinato dagli enti, con regolamento da adottare dal consiglio comunale o provinciale, ai
sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in cui devono essere indicati: a) le
procedure per il rilascio delle concessioni per l'occupazione di suolo pubblico e delle autorizzazioni
all'installazione degli impianti pubblicitari; b) l'individuazione delle tipologie di impianti pubblicitari autorizzabili
e di quelli vietati nell'ambito comunale, nonché il numero massimo degli impianti autorizzabili per ciascuna
tipologia o la relativa superficie; c) i criteri per la predisposizione del piano generale degli impianti
pubblicitari, obbligatorio solo per i comuni superiori ai 20.000 abitanti, ovvero il richiamo al piano medesimo,
se già adottato dal comune; d) la superficie degli impianti destinati dal comune al servizio delle pubbliche
affissioni; e) la disciplina delle modalità di dichiarazione per particolari fattispecie; f) le ulteriori esenzioni o
riduzioni rispetto a quelle disciplinate dai commi da 816 a 847; g) per le occupazioni e la diffusione di
messaggi pubblicitari realizzate abusivamente, la previsione di un'indennità pari al canone maggiorato fino al
50 per cento, considerando permanenti le occupazioni e la diffusione di messaggi pubblicitari realizzate con
impianti o manufatti di carattere stabile e presumendo come temporanee le occupazioni e la diffusione di
messaggi pubblicitari effettuate dal trentesimo giorno antecedente la data del verbale di accertamento,
redatto da competente pubblico ufficiale; h) le sanzioni amministrative pecuniarie di importo non inferiore

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 27-02-2021 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 2



all'ammontare del canone o dell'indennità di cui alla lettera g) del presente comma, né superiore al doppio
dello stesso, ferme restando quelle stabilite degli articoli 20, commi 4 e 5, e 23 del codice della strada, di cui
al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285.”

Visto l’art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni,
dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 che prevede che “a decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e i
regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale
all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo per i
servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15,
a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento
si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine
perentorio del 14 ottobre dello stesso anno.”

Richiamata la disposizione contenuta nel comma 817 dell’art. 1 della Legge 160 del 27.12.2019 che
testualmente recita : Il canone è disciplinato dagli Enti in modo da assicurare un gettito pari a quello
conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salvo, in ogni caso, la possibilità di
variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe.

Visti  i commi 826 e 827 del già citato art. 1 della L. 160/2019 con cui sono stabilite le tariffe standard
rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone patrimoniale, modificabili in base a quanto stabilito dal
comma 817 dello stesso articolo di Legge;

Ritenuto quindi necessario istituire il Nuovo Canone unico  Patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria a decorrere dal 1 gennaio 2021 e approvarne il regolamento;

Dato atto che le tariffe e relativi coefficienti moltiplicatori saranno meglio definite da apposito
provvedimento di Giunta Comunale in fase di approvazione del bilancio di previsione;

Visto il regolamento predisposto composto da n.66 articoli e ritenuto di procedere all’approvazione;

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.
Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa;
                                                                                   I responsabili dei servizi

                     Rag. Faina Maria Liberata
                                                                                      Ing.  Roscetti Cristian
                                                                                      Dott. Pasquali Massimiliano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.
Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile;

Il resp. del servizio finanziario
       Rag. Maria Liberata Faina

Con voti…………………………………..

DELIBERA

di approvare il «Regolamento comunale del nuovo canone patrimoniale di concessione,1)
autorizzazione o esposizione pubblicitaria», allegato al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale, ai sensi del combinato disposto delle norme citate in premessa e che si
compone di n.66 articoli;

di dare atto che, con successiva deliberazione , la Giunta comunale procederà alla efinizione delle2)
tariffe e relativi coefficienti moltiplicatori del canone nel rispetto del presente Regolamento approvato
con il presente atto e delle esigenze di bilancio;

di stabilire che il suddetto regolamento ha efficacia dal 1 gennaio 2021, sulla base di quanto stabilito3)
dall’art. 106 D.L. 34/2020, convertito in L. 77/2020, che ha previsto il differimento del termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2021 da parte degli enti locali al 31 gennaio 2021,

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 27-02-2021 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 3



ulteriormente differito al 31 marzo 2021 con Decreto del ministero dell’interno del 13.01.2021, ai
sensi dell’art. 151 D.Lgs 267/2000;

di dare atto che il suddetto “canone” sostituisce le seguenti entrate:  la tassa per l'occupazione di4)
spazi ed aree pubbliche, l’imposta a comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il
canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del
codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di
pertinenza dei comuni e delle province;

di dare altresì atto che per quanto non disciplinato dal regolamento si applicano le vigenti5)
disposizioni di legge in materia di canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione
pubblicitaria recate dall’art. 1, commi 816 e seguenti della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, nonché
dalle altre disposizioni richiamate nelle norme suddette;
di stabilire che per divenire efficace, tale regolamento e la relativa deliberazione di approvazione , ai6)
sensi dell'art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, dovrà essere inserito nell'apposita sezione del
Portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione sul sito internet del Dipartimento delle finanze
del Ministero dell'economia e delle finanze, entro il termine perentorio del 14 ottobre 2021 sulla base
di quanto disposto dalll’art. 15 bis D.L. 34/2019, convertito in L. 58/2019;

Di dare ampia diffusione alla presente deliberazione mediante pubblicazione sul sito internet7)
comunale;

Con separata ed ………… votazione , stante l’urgenza e per le motivazioni sopra espresse,8)
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.L. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 27-02-2021 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 4



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N.4  DEL 23-02-2021

Oggetto: approvazione regolamento per  l'applicazione del canone unico
patrimoniale

                                                                IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l’art. 42, comma 2, lett.f) D.Lgs 18.08. 2000 , che attribuisce al Consiglio comunale la
competenza all’istituzione e ordinamento dei tributi nonché alla disciplina generale delle tariffe per la
fruizione dei beni e dei sevizi;

Richiamato l’art. 52 D.Lgs 15.12.1997 n. 446, in materia di potestà regolamentare dei Comuni, in base al
quale “ le Province ed i Comuni possono disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie,
salvo quanto attiene all’individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi  e
dell’aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei
contribuenti. Per quanto non regolamentato si applicano le disposizioni di leggi vigenti”;

Dato atto che, sempre secondo quanto stabilito dal D.Lgs 446 e successive modifiche ed integrazioni,  il
termine per l’approvazione dei regolamenti relativo alla entrate degli enti locali, è stabilito entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se
approvati successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1
gennaio dell’anno di riferimento;

Dato atto che, ai fini dell’approvazione dei regolamenti delle entrate dell’anno 2021, l’art. 106 D.L.34/2020,
convertito in L. 77/2020, ha previsto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2021 da parte degli Enti Locali al 31 gennaio 2021, ulteriormente differito al 31.03.2021 con Decreto  del
Ministero dell’Interno del 13.01.2021, ai sensi dell’art. 151 D.Lgs 267/2000;

Visto l'art. 1, comma 816, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il quale reca la
disciplina del nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e
testualmente recita:

“A decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria,
ai fini di cui al presente comma e ai commi da 817 a 836, denominato «canone», è istituito dai comuni, dalle
province e dalle città metropolitane, di seguito denominati «enti», e sostituisce: la tassa per l'occupazione di
spazi ed aree pubbliche, il canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla
pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di
cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285,
limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province. Il canone è comunque comprensivo di
qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e
provinciali, fatti salvi quelli connessi a prestazioni di servizi.”

Richiamata la disciplina inerente il suddetto “canone”, contenuta nei commi da 816 a 836 del succitato
art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

Considerato che il suddetto “canone” sostituisce le seguenti entrate: la tassa per l'occupazione di spazi
ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per
l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di
cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle
province.

Visto l'art. 1, comma 821, della citata legge 27 dicembre 2019, n. 160 il quale testualmente recita:

“Il canone è disciplinato dagli enti, con regolamento da adottare dal consiglio comunale o provinciale, ai
sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in cui devono essere indicati: a) le
procedure per il rilascio delle concessioni per l'occupazione di suolo pubblico e delle autorizzazioni
all'installazione degli impianti pubblicitari; b) l'individuazione delle tipologie di impianti pubblicitari autorizzabili

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 27-02-2021 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 5



e di quelli vietati nell'ambito comunale, nonché il numero massimo degli impianti autorizzabili per ciascuna
tipologia o la relativa superficie; c) i criteri per la predisposizione del piano generale degli impianti
pubblicitari, obbligatorio solo per i comuni superiori ai 20.000 abitanti, ovvero il richiamo al piano medesimo,
se già adottato dal comune; d) la superficie degli impianti destinati dal comune al servizio delle pubbliche
affissioni; e) la disciplina delle modalità di dichiarazione per particolari fattispecie; f) le ulteriori esenzioni o
riduzioni rispetto a quelle disciplinate dai commi da 816 a 847; g) per le occupazioni e la diffusione di
messaggi pubblicitari realizzate abusivamente, la previsione di un'indennità pari al canone maggiorato fino al
50 per cento, considerando permanenti le occupazioni e la diffusione di messaggi pubblicitari realizzate con
impianti o manufatti di carattere stabile e presumendo come temporanee le occupazioni e la diffusione di
messaggi pubblicitari effettuate dal trentesimo giorno antecedente la data del verbale di accertamento,
redatto da competente pubblico ufficiale; h) le sanzioni amministrative pecuniarie di importo non inferiore
all'ammontare del canone o dell'indennità di cui alla lettera g) del presente comma, né superiore al doppio
dello stesso, ferme restando quelle stabilite degli articoli 20, commi 4 e 5, e 23 del codice della strada, di cui
al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285.”

Visto l’art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni,
dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 che prevede che “a decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e i
regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale
all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo per i
servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15,
a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento
si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine
perentorio del 14 ottobre dello stesso anno.”

Richiamata la disposizione contenuta nel comma 817 dell’art. 1 della Legge 160 del 27.12.2019 che
testualmente recita : Il canone è disciplinato dagli Enti in modo da assicurare un gettito pari a quello
conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salvo, in ogni caso, la possibilità di
variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe.

Visti  i commi 826 e 827 del già citato art. 1 della L. 160/2019 con cui sono stabilite le tariffe standard
rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone patrimoniale, modificabili in base a quanto stabilito dal
comma 817 dello stesso articolo di Legge;

Ritenuto quindi necessario istituire il Nuovo Canone unico  Patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria a decorrere dal 1 gennaio 2021 e approvarne il regolamento;

Dato atto che le tariffe e relativi coefficienti moltiplicatori saranno meglio definite da apposito
provvedimento di Giunta Comunale in fase di approvazione del bilancio di previsione;

Visto il regolamento predisposto composto da n.66 articoli e ritenuto di procedere all’approvazione;

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.
Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa;
                                                                                   I responsabili dei servizi

                     Rag. Faina Maria Liberata
                                                                                      Ing.  Roscetti Cristian
                                                                                      Dott. Pasquali Massimiliano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.
Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile;

Il resp. del servizio finanziario
       Rag. Maria Liberata Faina

Con voti…………………………………..

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 27-02-2021 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 6



di approvare il «Regolamento comunale del nuovo canone patrimoniale di concessione,9)
autorizzazione o esposizione pubblicitaria», allegato al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale, ai sensi del combinato disposto delle norme citate in premessa e che si
compone di n.66 articoli;

di dare atto che, con successiva deliberazione , la Giunta comunale procederà alla efinizione delle10)
tariffe e relativi coefficienti moltiplicatori del canone nel rispetto del presente Regolamento approvato
con il presente atto e delle esigenze di bilancio;

di stabilire che il suddetto regolamento ha efficacia dal 1 gennaio 2021, sulla base di quanto stabilito11)
dall’art. 106 D.L. 34/2020, convertito in L. 77/2020, che ha previsto il differimento del termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2021 da parte degli enti locali al 31 gennaio 2021,
ulteriormente differito al 31 marzo 2021 con Decreto del ministero dell’interno del 13.01.2021, ai
sensi dell’art. 151 D.Lgs 267/2000;

di dare atto che il suddetto “canone” sostituisce le seguenti entrate:  la tassa per l'occupazione di12)
spazi ed aree pubbliche, l’imposta a comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il
canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del
codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di
pertinenza dei comuni e delle province;

di dare altresì atto che per quanto non disciplinato dal regolamento si applicano le vigenti13)
disposizioni di legge in materia di canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione
pubblicitaria recate dall’art. 1, commi 816 e seguenti della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, nonché
dalle altre disposizioni richiamate nelle norme suddette;
di stabilire che per divenire efficace, tale regolamento e la relativa deliberazione di approvazione , ai14)
sensi dell'art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, dovrà essere inserito nell'apposita sezione del
Portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione sul sito internet del Dipartimento delle finanze
del Ministero dell'economia e delle finanze, entro il termine perentorio del 14 ottobre 2021 sulla base
di quanto disposto dalll’art. 15 bis D.L. 34/2019, convertito in L. 58/2019;

Di dare ampia diffusione alla presente deliberazione mediante pubblicazione sul sito internet15)
comunale;

Con separata ed ………… votazione , stante l’urgenza e per le motivazioni sopra espresse,16)
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.L. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 27-02-2021 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 7



DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 27-02-2021 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 8



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascasi Valerio F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 15-03-2021

ALBO PRET. N°  198 Lì  15-03-2021

IL MESSO COMUNALE

La presente Deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, è
divenuta esecutiva il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 15-03-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.5 del 27-02-2021 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 9


